
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : PINARDI MAURO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 82 del 08/02/2022

Oggetto: REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA INFORTUNI DIVERSI PERIODO 30.09.2020-30.09.2021 - 

CIG 8346745FDB - IMPEGNO DI SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

-  la  Determina  Dirigenziale  n.  1649  del  28/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  di  posizione 

organizzativa  “Programmazione  Rete  Scolastica  –  Europa  –  Provveditorato  -  Economato  –  Organismo 

Intermedio - Comunicazione” fino al 31 dicembre 2023;

Preso atto che:

- il DUP 2022-2024 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 5  del 17/1/2022 immediatamente  

eseguibile;

-  il  Bilancio di  Previsione  2022-2024 è stato approvato con Delibera del  Consiglio Provinciale n.  6 del 

28.1.2022;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, il PTPCT 2022 – 2024 con i rispettivi allegati, sono tutti in fase di  

approvazione;

-  con  la  delibera  di  Consiglio  n.14  del  29/04/2021  è  stato  approvato  l’aggiornamento  del  Programma 

Biennale degli acquisti di Forniture e/o Servizi 2021-2022 (ex art. 21 del D.lgs 50/2016);

- col Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 sono state approvate le linee guida riguardanti la rotazione  

Determina n. 82 del 08/02/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



negli affidamenti diretti e nelle procedure negoziate di valore inferiore alla soglia comunitaria;

- le Linee Guida n.ro 8 aventi ad oggetto il “Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un 

bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili” - la legge 120/2020 in deroga agli articoli 36, comma 2  

e 157, comma 2 del D.lgs 50/2016;

Premesso:

- che con Determinazione Dirigenziale n. 1069/2020 si è provveduto all’affidamento dei servizi assicurativi  

suddivisi in 6 lotti per quattro anni, dal 30.09.2020 al 30.09.2024, con un impegno di spesa totale pari a  

548.000,00 € per ciascun anno;

- che la Provincia di Parma con la determinazione n.ro 1136/2018 ha completato positivamente la procedura  

per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo della durata triennale con decorrenza dal 1/12/2018 

al 30/11/2021 con la società Marsh S.p.a.;

-  che  con  determinazione  n.ro  1260/2021  si  è  proceduto  alla  proroga  del  servizio  di  brokeraggio  dall’ 

1/12/2021 al 30/11/2024 con la società Marsh S.p.a.;

- che i premi dei 6 lotti vengono liquidati al broker dell’Ente Marsh S.p.a., con sede in v.le Bodio, 33 – Milano 

(MI) C.F. e P.I. 01699520159;

Considerato:

-  che il  Lotto 1 “Infortuni” comporta un premio annuo lordo pari  a 3.419,40 € a favore della compagnia  

GROUPAMA ASSICURAZIONI  S.p.a.  sede  legale  viale  Cesare  Pavese  385  -  00144  Roma  (RM)  C.F. 

00411140585 P.I. 00885741009;

- che le condizioni contrattuali di tale lotto prevedono la regolazione del premio in relazione alle variazioni  

intervenute negli elementi presi come base per il conteggio del premio provvisorio anticipato;

-  che,  come  risulta  dalla  documentazione  allegata  e  parte  integrante  del  presente  atto,  GROUPAMA 

ASSICURAZIONI S.p.a., tramite il Broker Marsh S.p.a., ha presentato una regolazione del premio 30.09.20-

30.09.21 pari a € 606,80;

- che l’Ufficio Provveditorato, in base a quanto definito con Determina n 1136/2018, provvederà a liquidare la  

regolazione sopra indicata al broker stesso, per una somma complessiva pari ad € 606,80 (iva esente) CIG 

N.RO 8346745FDB;

Atteso:

- che la spesa in questione ha carattere gestionale ed è, quindi, di esclusiva competenza del Funzionario;

- che la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 come previsto dal D.lgs n.ro 33/2013 

viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente “l'amministrazione trasparente”;

- che verranno notificati alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante la copertura finanziaria e 

del relativo ordine ai sensi dell'art 19, comma 1 del Dlgs 267/2000;

- che è stato consultato il casellario Anac;

- che è stata verificata la regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come desumibile 

dal D.U.R.C., acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio, che risulta essere in corso di 

validità  e  attesta  posizioni  contributive  regolari  (n.  Protocollo  INPS_28107691  con  scadenza  validità  al 

07/02/2022);

DETERMINA

- di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, a liquidare il pagamento della regolazione del premio  

assicurativo relativo  al  Lotto  1  “Infortuni”,  periodo 30.09.2020-30.09.2021,  al  Broker  incaricato  dall’Ente,  

Determina n. 82 del 08/02/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



individuato nella società Marsh S.p.a con sede in Milano Viale Bodio 33, C.F. e P.I. 01699520159, per un 

importo totale di € 606,80 (iva esente) CIG: 8346745FDB;

- di impegnare la somma di € 606,80 al capitolo 303500530000/0 Provveditorato Assicurazioni del bilancio di  

previsione 2022 – 2024, annualità 2022;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda  

contabile;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

- di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2022;

- di dare atto infine che per il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa non sussistono le condizioni  

di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 82 del 08/02/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 355 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 303500530000 / 0 Impegno 223 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
110 - Altre spese correnti 606,80

PROVVEDITORATO Assicurazioni 03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1100401 - Premi di assicurazione contro i
danni

8346745FDB

1100401003 - Premi di assicurazione per
responsabilita' civile verso terzi

Totale Impegni 606,80

copia informatica per consultazione



02
-F

E
B

-2
02

2 
10

:5
8:

16
 

Marsh S.p.A.
Bodio Center
Viale Bodio, 33
20158 Milano
02.485381 Fax 02.48538300
www.marsh.it

Milano, 2 febbraio 2022

Vs.Riferimento: 0000000
Ns Riferimento: 007433/7910804/11438856
Unit          : P1 - MEC
Codice CIG    : 8346745FDB

Provincia di Parma
Dott. Mauro Pinardi
Piazzale della Pace, 1
43121   Parma PR

Sede Legale: Bodio Center - Viale Bodio, 33 - 20158 Milano - Tel. 02 48538 1
Cap. Soc Euro 520.000,00 i.v.
Reg. Imp. MI - N. Iscriz. e C.F./P.I.: 01699520159
R.E.A. MI - N. 793418
Iscritta al R.U.I. - Sez. B / Broker - N. Iscriz. B000055861
Società soggetta al potere di direzione e coordinamento di Marsh International Holdings Inc., ai sensi art. 2497 c.c.

 CARICO CONTABILE N° : 7910804

Periodo                            : 30/09/2020 a 30/09/2021
Compagnia/Polizza                  : GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A. / 173110787971
Causale                            : Reg. premio 30.09.20-30.09.21
Copertura                          : INFORTUNI DIVERSI

Premio                             :                                           592,00
Tasse sulle assicurazioni          :                                            14,80
Reg. premio 30.09.20-30.09.21

Importo a Ns. favore               :                                      EUR  606,80

Istruzioni per il pagamento a mezzo bonifico bancario:_____________________________________________________
Beneficiario:       Marsh S.p.A.
Banca:              CITIBANK N.A.
Cod. IBAN:          IT68O0356601600000126207034
Cod. SWIFT:         CITIITMX

Causale bonifico:   CC-7910804 CIG 8346745FDB / CUP________________
in alternativa, in caso di pagamenti cumulativi per stesso CIG/CUP:
CLIENTE-007433 CIG 8346745FDB / CUP
specificando nella causale il Ns Riferimento e trasmettendoci relativo ordine di bonifico.

In considerazione dei tempi tecnici bancari per l'esecuzione dei bonifici SEPA, onde evitare
scoperture, vi preghiamo di procedere al pagamento almeno 3 giorni lavorativi prima della
scadenza dei termini di mora fissati per il 01/04/2022

Esente da bollo a sensi art.16 LEGGE 29.10.1961 n.1216. Documento non valido ai fini fiscali.

RIFERIMENTI UTILI:_________________
Valentina.Trallori@marsh.com
Fax 02.48538.300

copia informatica per consultazione



Tuttocampo Persone Giuridiche

x
Y
X
R
y
v
R
Q
T
R
T

Z
4
o
H
w
i
8
q
2
Y
a

u
d
Q
F
Q
n
F
F
d
N
4

n
t
I
R
t
A
U
T
D
k
I

x
R
4
E
X
i
C
U
3
R
r

y
H
B
p
5
R
h
2
x
z
K

y
t
W
D
d
r
b
N
Q
r
T

z
z
z
z
z
z
z
z
z
z
z

Groupama Assicurazioni S.p.A. Sede legale e Direzione Generale: Viale Cesare Pavese, 385 - 00144 Roma
Tel. +39 06 3018.1 - Fax +39 06 80210.831 - pec: groupama@legalmail.it - www.groupama.it
Cap. Soc. euro 492.827.404 interamente versato - Partita Iva 00885741009 - Codice fiscale e numero di iscrizione nel Registro
delle Imprese di Roma 00411140585 - Impresa appartenente al Gruppo Groupama iscritto nell’Albo Gruppi Assicurativi al n.
G0056 - Impresa iscritta nell’Albo delle Imprese di assicurazione e riassicurazione italiane al n. 1.00023 - Società diretta e
coordinata da Groupama Holding Filiales et Participations S.A. - Unico Socio - Sede legale: 75008 Parigi 8-10 Rue d’Astorg

Pagina 1 di 4

Documento di: Regolazione premio manuale

DATI CONTRATTO

Agenzia NAPOLI Cod. Agenzia N00173 Cod. SubAgenzia 5022

N. POLIZZA 110787971 Tacito Rinnovo Sì

Dal 30/09/2020  Al 30/09/2021

Frazionamento Annuale  Data Emissione 01/02/2022

Regolazione Premio No

CONTRAENTE 

Denominazione  PROVINCIA DI PARMA C.F. 80015230347 P.I 80015230347 Sesso

Data di nascita Luogo di nascita

Indirizzo VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA' N. Civico 15 CAP 43123

Località PARMA Comune PARMA Provincia PR Nazione IT

PREMIO
NETTO

ABBUONO TOTALE
NETTO

TOTALE
ACCESSORI

TOTALE
DIRITTI

TOTALE
IMPONIBILE

SSN TOTALE
IMPOSTA*

TOTALE EURO

Rata alla firma 592,00 € 0,00 € 592,00 € 0,00 € 0,00 € 592,00 € 0,00 € 14,80 € 606,80 €

Groupama Assicurazioni S.p.A. Firma del

L'Amministratore delegato Contraente

#GTB-1#

Il presente atto è emesso in 3  esemplari ad un solo effetto in  NAPOLI il 01/02/2022

Il pagamento del premio è stato effettuato il 
#GTB-2#

L'AGENTE
#GTB-3#

copia informatica per consultazione



Tuttocampo Persone Giuridiche

Contraente Polizza: Mot.emissione: Data:

 PROVINCIA DI PARMA 110787971 Regolazione premio manuale 30/09/2020

x
Y
X
R
y
v
R
Q
T
S
T

Z
4
o
H
w
i
8
H
e
v
a

u
d
Q
F
Q
n
F
G
u
N
4

n
t
I
R
t
A
u
P
2
i
I

x
R
4
E
X
b
w
u
r
p
4

y
H
B
1
;
1
E
9
1
z
K

y
X
9
T
D
F
j
d
a
b
T

z
z
z
z
z
z
z
z
z
z
z

Groupama Assicurazioni S.p.A. Sede legale e Direzione Generale: Viale Cesare Pavese, 385 - 00144 Roma
Tel. +39 06 3018.1 - Fax +39 06 80210.831 - pec: groupama@legalmail.it - www.groupama.it
Cap. Soc. euro 492.827.404 interamente versato - Partita Iva 00885741009 - Codice fiscale e numero di iscrizione nel Registro
delle Imprese di Roma 00411140585 - Impresa appartenente al Gruppo Groupama iscritto nell’Albo Gruppi Assicurativi al n.
G0056 - Impresa iscritta nell’Albo delle Imprese di assicurazione e riassicurazione italiane al n. 1.00023 - Società diretta e
coordinata da Groupama Holding Filiales et Participations S.A. - Unico Socio - Sede legale: 75008 Parigi 8-10 Rue d’Astorg

Pagina 2 di 4

P
A

G
I
N

A
 B

I
A

N
C

A

copia informatica per consultazione



Tuttocampo Persone Giuridiche

Contraente Polizza: Mot.emissione: Data:

 PROVINCIA DI PARMA 110787971 Regolazione premio manuale 30/09/2020

x
Y
X
R
y
v
R
Q
U
S
T

Z
4
o
H
w
i
8
M
3
e
a

u
d
Q
F
Q
n
F
F
v
N
T

n
t
I
R
t
A
S
G
V
B
I

x
R
4
E
Y
X
9
L
l
w
6

y
H
B
r
H
i
3
B
3
h
K

k
0
A
d
0
J
2
D
E
n
T

z
z
z
z
z
z
z
z
z
z
z

Groupama Assicurazioni S.p.A. Sede legale e Direzione Generale: Viale Cesare Pavese, 385 - 00144 Roma
Tel. +39 06 3018.1 - Fax +39 06 80210.831 - pec: groupama@legalmail.it - www.groupama.it
Cap. Soc. euro 492.827.404 interamente versato - Partita Iva 00885741009 - Codice fiscale e numero di iscrizione nel Registro
delle Imprese di Roma 00411140585 - Impresa appartenente al Gruppo Groupama iscritto nell’Albo Gruppi Assicurativi al n.
G0056 - Impresa iscritta nell’Albo delle Imprese di assicurazione e riassicurazione italiane al n. 1.00023 - Società diretta e
coordinata da Groupama Holding Filiales et Participations S.A. - Unico Socio - Sede legale: 75008 Parigi 8-10 Rue d’Astorg

Pagina 3 di 4

In conformità al disposto della legge n° 1216 del 29 ottobre 1961 (Nuove disposizioni tributarie in materia di assicurazioni private e di contratti
vitalizi) e successive modifiche ed integrazioni, la Società rilascia il foglio in questione con lo scopo di fornire al Contraente il dettaglio dei premi
delle garanzie sottoscritte con la presente polizza e le relative aliquote d'imposta applicate in funzione dei rispettivi articoli di tariffa (*).

RATA DI PERFEZIONAMENTO

Imponibile Imposte Premio Totale Articolo di tariffa (*) e
Aliquota d'Imposta applicata

01-Infortuni 592,00 € 14,80 € 606,80 € A5 - 2,50000%

TOTALE GENERALE

592,00 € 14,80 € 606,80 €

copia informatica per consultazione



Tuttocampo Persone Giuridiche

Contraente Polizza: Mot.emissione: Data:

 PROVINCIA DI PARMA 110787971 Regolazione premio manuale 30/09/2020

x
Y
X
R
y
v
R
Q
P
u
T

Z
4
o
H
w
i
8
9
g
P
a

u
d
Q
F
Q
n
F
G
4
T
4

n
t
I
R
t
A
X
C
E
l
I

x
R
4
E
Z
L
y
j
m
B
6

y
H
C
9
m
C
g
7
k
j
K

k
H
C
4
D
2
Y
x
1
N
T

z
z
z
z
z
z
z
z
z
z
z

Groupama Assicurazioni S.p.A. Sede legale e Direzione Generale: Viale Cesare Pavese, 385 - 00144 Roma
Tel. +39 06 3018.1 - Fax +39 06 80210.831 - pec: groupama@legalmail.it - www.groupama.it
Cap. Soc. euro 492.827.404 interamente versato - Partita Iva 00885741009 - Codice fiscale e numero di iscrizione nel Registro
delle Imprese di Roma 00411140585 - Impresa appartenente al Gruppo Groupama iscritto nell’Albo Gruppi Assicurativi al n.
G0056 - Impresa iscritta nell’Albo delle Imprese di assicurazione e riassicurazione italiane al n. 1.00023 - Società diretta e
coordinata da Groupama Holding Filiales et Participations S.A. - Unico Socio - Sede legale: 75008 Parigi 8-10 Rue d’Astorg

Pagina 4 di 4

P
A

G
I
N

A
 B

I
A

N
C

A

<METADATA>
<PAGEINFO>1=FRN,3[CAD];2=RTR,3[CAD];3=FRN,3[CAD];4=RTR,3[CAD];

</PAGEINFO>

</METADATA>

copia informatica per consultazione



 
 

AGENZIA DI NAPOLI COD. 173 M.P.A. SRL N. POLIZZA 

N00173 110787971 
 

CONTRAENTE - PARTITA IVA O CODICE FISCALE 

PROVINCIA DI PARMA    P.Iva 80015230347 
 

VIA - LOCALITA' - PROVINCIA - C.A.P. 

Piazza della Pace n.1 - 43100  PARMA 
 
 
 

ALLEGATO APPENDICE DI REGOLAZIONE 30/09/2020 – 30/09/2021 

SVILUPPO DEL PREMIO 

 

 

 

 

1.PREVENTIVO CONDUCENTI E TRASPORTATI SU MEZZI ENTE  N.43 

CONSUNTIVO CONDUCENTI E TRASPORTATI SU MEZZI ENTE N.53 

DA REGOLARE VEICOLI N.10  

Premio Lordo  singolo veicolo  € 57,40 premio lordo complessivo € 574,00 

 

2.PREVENTIVO CONDUCENTI E TRASPORTATI MEZZI NOLEGGIATI DALL’ENTE .29 

CONSUNTIVO CONDUCENTI E TRASPORTATI MEZZINOLEGGIATI DALL’ENTE N.30 

DA REGOLARE VEICOLI  N.01  

Premio Lordo  singolo veicolo  € 32,80  premio lordo complessivo € 32,80 

 

PREMIO LORDO COMPLESSIVO € 606,80 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

GROUPAMA ASSICURAZIONI SPA IL CONTRAENTE 

 

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - 
COMUNICAZIONE E STAMPA 

Determinazione Dirigenziale n. 82 / 2022 

Proposta n. 355/2022

Oggetto:   REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA INFORTUNI DIVERSI PERIODO 30.09.2020-
30.09.2021 - CIG 8346745FDB - IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 303500530000/0 - MARSH SPA - REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA INFORTUNI DIVERSI
Cod.V Livello 1100401003 
 - Impegno n.223/2022 – euro €606,80 
----

Parma, lì 08/02/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


